
UCHWAŁA NR X.110.2025 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie do wysokości 7 960 000,00 zł (słownie: 
siedem milionów dziewięćset sześćdziesiąt tysięcy złotych), z przeznaczeniem na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy, w związku z realizacją zadań 
inwestycyjnych pn.: 

- Wykonanie robót budowlanych dotyczących zwiększenia wydajności SUW Janów - 
1 724 000,00 zł; 

- Budowa kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Maliszew - 2 186 000,00 zł; 

- Budowa kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Brzóze (cz. Żuków) - 1 702 000,00 zł; 

- Budowa kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Barcząca - 2 348 000,00 zł. 

2. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2026-2036 z dochodów własnych gminy pochodzących 
z wpływów z podatku od nieruchomości oraz z udziałów gminy w podatku dochodowym od 
osób fizycznych oraz prawnych. 

3. Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia i spłaty pożyczki będą określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Mińsk Mazowiecki, a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C61B563-452B-4E89-BA78-47613566F574. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk 
Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C61B563-452B-4E89-BA78-47613566F574. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Niniejsza uchwała zostaje podjęta w związku z uchwaleniem budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki na 
rok 2025 z planowanym deficytem w wysokości 23 199 190,27 zł, zł, który zaplanowano 
sfinansować między innymi przychodami z pożyczek i kredytów zaciąganych na rynku krajowym.  
Środki z zaciągniętej w WFOŚiGW pożyczki zostaną wydatkowane na zadania "Wykonanie robót 
budowlanych dotyczących zwiększenia wydajności SUW Janów" ujęte w planie zadań 
majątkowych na 2025 rok w dziale 010, rozdział 01043 oraz "Budowa kanalizacji sanitarnej w 
części miejscowości Maliszew", "Budowa kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Brzóze (cz. 
Żuków)", Budowa kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Barcząca" ujęte w planie zadań 
majątkowych na 2025 rok w dziale 010, rozdział 01044. 

Spłaty pożyczki planuje się dokonać w okresie 11 lat tj. od 2026 r. do 2036 r. co zostało 
uwzględnione w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mińsk Mazowiecki na lata  
2025 -2036. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C61B563-452B-4E89-BA78-47613566F574. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X.110.2025 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-03-20T13:46:00+0100




